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وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛
 اعطای ۲۰۰ متر زمین و وام 
به مردم برای ساخت مسکن

وزیر راه و شهرسازی گفت: در شهرهایی که زمین کافی وجود دارد، ۲۰۰ متر 
زمین علاوه بر وام و موارد مربوط به صدور پروانه به مردم اعطا می شود تا 

خود به ساخت مسکن اقدام کنند.
رستم قاسمی در جلسه اعطای حکم اعضای نهمین دوره شورای مرکزی نظام مهندسی 
ساختمان کشور اظهار کرد: بیش از ۸ میلیون مستأجر و جوانان در کشور وجود دارد که به علت 
نداشتن مسکن ازدواج نکرده اند. بنابراین سازمان نظام مهندسی در جبران عقب ماندگی ساخت 
مسکن نقش آفرینی کند.وزیر راه و شهرسازی مهم ترین راه حل بازار مسکن را نزدیک کردن 
عرضه به تقاضا دانست و گفت: برای این کار حداقل به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان در سال برای 
ساخت یک میلیون مسکن نیاز است.به گفته قاسمی، تاکنون زمین برای حدود ۷۰ درصد 
نهضت ملی مسکن تأمین شده و طبق دستور رئیس جمهور باید تا پایان شهریور تکلیف 
زمین های مورد نیاز ۴ میلیون مسکن مشخص شود.وزیر راه و شهرسازی گفت: در شهرهایی 
که زمین کافی وجود دارد، ۲۰۰ متر زمین علاوه بر وام و موارد مربوط به صدور پروانه به مردم 

اعطا می شود تا خود به ساخت مسکن اقدام کنند.

 اختصاص ۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
به بنگاه های اقتصادی تهران 

استاندار تهران گفت: در پنج ماه نخست امسال ۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
تسهیلات به بنگاه های اقتصادی استان تهران اختصاص یافته است.

محسن منصوری در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان تهران که با حضور 
عسگری معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار و دیگر مسئولان برگزار شد با اشاره به اهمیت 
رونق تولید اظهار داشت: در پنج ماه نخست امسال ۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به 
بنگاه های اقتصادی اختصاص یافته است.او گفت: این تسهیلات به طور مستقیم از طریق 
بانک ها و یا از طریق ستاد تسهیل و در قالب مشاغل خانگی و روستایی، تبصره ۱۸ و ... واریز 
شده است.استاندار تهران تاکید کرد: تسهیلات قابل توجهی پرداخت شده و امید است بخشی از 
مشکل نقدینگی واحد های صنعتی در استان تهران را حل و فصل کند. در این جلسه مشکلات 

۶ واحد تولیدی بخش کشاورزی استان تهران بررسی شد.

معاون سازمان امور مالیاتی:
۳۰۰ نفر مالیات خانه لوکس خود را پرداخت کردند

معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: پس از ارسال 
پیامک اطلاع رسانی برای مشمولان مالیات بر واحدهای مسکونی گران 

قیمت، تا کنون حدود ۲۸۰۰ مودی به درگاه سازمان مراجعه کرده اند.
افشین خدامرادی، معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور، با اشاره به اینکه 
تاکنون برای ۱۲ هزار و ۴۰۰ مالک خانه واحد مسکونی گران قیمت و باغ ویلا پیامک اطلاع 
رسانی ارسال و مطالبه مالیات انجام گرفته، گفت: از این تعداد تاکنون حدود ۲۸۰۰ مودی به 
درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان به نشانی my.tax.gov.ir، مراجعه و ثبت نام کرده اند.

وی با بیان اینکه اخذ مالیات از واحدهای مسکونی گران قیمت و باغ ویلاها به استناد ضوابط 
اجرایی بند )خ( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و در دولت سیزدهم کلید خورد، گفت: از 
جمله مهمترین آثار اجرای این قانون، افزایش عدالت مالیاتی، نظم بخشی به اقتصاد و غلبه 
بر سوداگری در بازار مسکن است.خدامرادی تصریح کرد: تاکنون ۳۰۰ مودی مشمول مالیات 
مذکور نسبت به پرداخت مالیات اقدام نموده و همچنین از مجموع ۲۸۰۰ مودی که در سامانه 
مالیاتی ثبت نام کرده اند، تعداد ۹۲۱ نفر نسبت به مالیات تعیین شده یا مشمولیت این مالیات 
اعتراض نموده اند که اعتراضات آنها در دست پیگیری است.وی اظهار داشت: مشمولان 
مالیات بر واحدهای مسکونی گران قیمت و باغ ویلاها که پیامک اطلاع رسانی برای آنها 
 ارسال گردیده، لازم است ضمن مراجعه به درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی به نشانی
 my.tax.gov.ir و ثبت نام در آن، میزان مالیات متعلقه را مشاهده نموده و نسبت به پرداخت 
مالیات اقدام نمایند.معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص مودیانی 
که به مالیات تعیین شده اعتراض دارند و همچنین نحوه اعلام اعتراض نیز گفت: این دسته از 
مودیان، برای اعتراض به مالیات تعیین شده، لازم است به درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی 

مراجعه و ضمن ثبت نام در آن، نسبت به ثبت اعتراض اقدام نمایند.

 توزیع حدود ۲ هزار تن کود  شیمیایی
 بین کشاورزان استان تهران 

سرپرست شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان تهران گفت: بیش از 
هزار   و ۹۳۲ تن انواع کود های شیمیایی بین کشاورزان این استان در ۴ ماهه 

نخست سال توزیع شده است.
محمدحسینی گفت: با توجه به اهمیت تغذیه گیاهی در جهت حمایت از تولید محصولات 
کشاورزی در سال جاری میزان هزار و ۹۳۲ تن انواع کود های اوره، فسفاته و پتاسه توسط شرکت 
خدمات حمایتی کشاورزی استان از طریق شبکه کارگزاران بر اساس حواله الکترونیکی در بین 
کشاورزان توزیع شده است. سرپرست شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان تهران با اعلام 
آمادگی برای تامین کود مورد نیاز کشاورزان تاکید کرد: با توجه به اهمیت کود برای تغذیه گیاه 
که موجب افزایش محصول و حفظ حاصل خیزی خاک می شود کشاورزان باید از بهترین زمان 
کوددهی به محصولات خود آگاه باشند و این شرکت آمادگی دارد بر اساس حواله الکترونیکی 
صادره از مدیریت های جهاد کشاورزی نسبت به تامین کود مورد نیاز تمهیدات لازم را اتخاذ نماید.

 دو کشتی اقیانوس پیمای حامل کالاهای اساسی
 وارد بندر امام)ره( شد

 شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: دو فروند کشتی اقیانوس پیمای 
حامل کالاهای اساسی به وزن ۱۰۳ هزار تن وارد بندر امام )ره( شده اند 
که محموله های آن ها به صورت حمل ونقل یک سره به مقاصد تعیین شده 

ارسال می شوند. 
این دو کشتی که شامل ۷۰ هزار تن گندم و ۳۳ هزار تن روغن خام خوراکی هستند، در اسکله 
»فله بار« مجتمع بندری امام خمینی )ره( پهلو گرفته اند تا محموله های آن ها پس از انجام عملیات 
اداری و گمرکی، تخلیه و برای ذخیره سازی به صورت حمل ونقل یک سره که از مزیت کاهش 
هزینه های تأمین برخوردار است، به مقاصد تعیین شده ارسال شوند.کالاهای اساسی این دو کشتی 
توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران خریداری شده اند و محموله گندم پس از تخلیه در اسکله، بدون 
توقف و انبارش موقت، به صورت یک سره به اقصی نقاط کشور ارسال خواهد شد و محموله  روغن 
خام نیز با تانکرهای مخصوص به کارخانه های تصفیه روغن خوراکی انتقال می یابند.گفتنی است؛ 
در حال حاضر چند فروند کشتی حامل گندم نیز به مقصد بندر امام خمینی )ره( در مسیر هستند که 
در روزهای آینده در لنگرگاه این مجتمع بندری پهلو می گیرند، ضمن اینکه در چهار ماه نخست 
امسال، یک میلیون و ۳۵۰ هزار تن گندم و روغن خام از طریق این بندر مهم، وارد کشور شده است.

اخبار کوتاه 

سخنگوی گمرک از تجارت غیرنفتی ۲۷میلیون تنی 
ایران با ۱5کشور همسایه به ارزش ۱۶.۹میلیارد 

دلار، در ۴ماه نخست امسال خبر داد. 
روح اله لطیفی سخنگوی گمرک در نشست با مشاور وزیر 
جهاد کشاورزی از تجارت غیرنفتی ۲۷میلیون تنی ایران با 
۱۵کشور همسایه به ارزش ۱۶.۹میلیارد دلار، در ۴ماه نخست 

امسال خبر داد.
وی در نشست دوره ای با وزارت خانه های فعال در حوزه 
تجارت خارجی با علیرضا  رضا زاده مشاور وزیر و رییس مرکز 
روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی در خصوص تجارت 
غیر نفتی  ۴ ماهه ایران با کشورهای همسایه اظهار داشت: 
از ابتدای سال تا پایان تیر ماه، ۲۷ میلیون و ۳۵هزار تن کالا به 
ارزش ۱۶میلیارد و ۸۷۱میلیون و ۸۷۳هزار و ۷۹۲دلار کالا بین 
ایران و کشورهای همسایه تبادل شد که نسبت به مدت مشابه 

۱۸درصد رشد داشته است.
وی افزود: سهم صادرات کالای ایرانی در  تجارت با 
همسایگان، ۲۰میلیون و ۷۱۱هزار و ۶۵۷تن کالا به ارزش 
هشت میلیارد و ۸۷۱میلیون و ۷۳۳هزار و ۶۵۵دلار بوده که 

با رشد ۲۲درصدی نسبت به مدت مشابه همراه بوده است.
لطیفی در ادامه در خصوص میزان واردات از کشورهای 
همسایه گفت: در چهار ماه نخست امسال، ۶میلیون و ۳۲۳هزار 
و ۵۴۰تن کالا نیز به ارزش هشت میلیارد و ۱۴۰هزار و 
۱۳۷دلار، از ۱۵ کشور همسایه واردات به کشورمان داشتیم 

که ۱۳درصد بیشتر از مدت مشابه بوده است.
وی افزود: با پیشتازی صادرات غیرنفتی ایران به کشورهای 
همسایه نسبت به واردات از این کشورها، تراز تجاری ایران 
با همسایگان در چهار ماه نخست امسال مثبت ۸۷۱میلیون و 

۵۹۳هزار و ۵۱۸دلار شد.
سخنگوی گمرک با تشریح جزئیات صادرات به کشورهای 
همسایه توضیح داد:عراق با خرید ۶.۹میلیون تن کالا به ارزش 
۲.۴میلیارد دلار و کاهش ۱۵درصدی،،امارات با ۴میلیون تن به 
ارزش ۲.۳میلیارد دلار با رشد ۳۹درصدی،ترکیه با ۳.۴میلیون 
تن به ارزش ۲میلیارد و ۶۰میلیون دلار و رشد ۱۲۳درصدی، 
افغانستان با ۹۳۸هزار تن به ارزش ۴۹۷میلیون دلار و کاهش 

۳۲درصدی ، عمان با ۱.۱میلیون تن به ارزش ۴۱۵میلیون 
دلار و رشد ۱۳۵درصدی،پاکستان با ۸۵۵هزار تن به ارزش 
۳۷۷میلیون دلار و رشد ۱۰درصدی و روسیه با ۴۲۷هزار 
تن خرید کالای ایرانی به ارزش ۲۳۲میلیون دلار و رشد 
۲۵درصدی نسبت به مدت مشابه، هفت کشور نخست صادرات 

کالای ایرانی در بین همسایگان بودند.
وی افزود: آذربایجان با خرید ۲۵۰هزار و ۵۰۰تن کالای 
ایرانی به ارزش ۲۳۲میلیون دلار و رشد ۷۸درصدی،ترکمنستان 
با ۴۳۹هزار تن به ارزش ۱۳۲میلیون دلار و رشد 
۳۷درصدی،ارمنستان با ۲۷۹هزار تن به ارزش ۱۱۳.۴میلیون 
دلارو رشد ۳۶درصدی، کویت با یک میلیون و ۶۶۰هزار تن به 
ارزش ۵۸میلیون دلارو رشد ۳۵درصدی،قزاقستان با ۲۰۷هزار 
تن کالا به ارزش ۴۹.۴میلیون دلار و کاهش ۷درصدی، 
قطر با ۲۸۷هزار تن کالا به ارزش ۴۰میلیون دلار و کاهش 

۱۲درصدی، بحرین با ۳هزار و ۸۴۰تن کالا به ارزش ۳میلیون 
دلار و رشد ۴۳درصدی و عربستان با خرید ۱۲۱تن کالا از 
ایران به ارزش ۱۵هزار و ۶۸۸دلار و کاهش ۵۲درصدی، به 
ترتیب هشتمین تا پانزدهمین مقاصد کالاهای ایرانی در بین 

همسایگان ایران بودند.
سخنگوی گمرک در خصوص جزییات واردات از ۱۵ کشور 
همسایه توضیح داد:امارات با فروش ۳.۶میلیون تن کالا به 
ارزش ۴.۹میلیارد دلار و رشد ۴درصدی،ترکیه با ۹۸۳هزار تن 
به ارزش ۱.۸میلیارد دلار و رشد ۱۸ درصدی، روسیه با ۹۳۰هزار 
تن به ارزش ۵۹۹میلیون دلار و رشد ۳۹درصدی،پاکستان 
با ۳۰۰هزار تن به ارزش ۳۲۴.۵میلیون دلار و رشد 
۲۹۸درصدی،عمان با ۲۶۲هزار تن به ارزش ۳۲۳.۳میلیون 
دلار و رشد ۳۲درصدی،قزاقستان با ۱۷۳هزار تن به ارزش 
۷۶.۲میلیون دلار و رشد ۱۶۷درصدی و عراق با فروش ۳۹هزار 

تن به ارزش  ۵۴.۷میلیون دلار و کاهش ۶۱درصدی هفت 
تامین کننده کالاهای مورد نیاز کشور در بین همسایگان در 

چهار ماه نخست امسال بودند.
لطیفی در ادامه گفت:قطر با فروش ۷۰۲تن کالا به ارزش 
۱۳.۸میایون دلار و رشد ۲۰۸درصدی، آذربایجان با ۸.۶هزار 
تن به ارزش ۱۳.۵میلیون دلار و رشد ۲۵درصدی،ترکمنستان 
با ۱۸.۲هزار تن به ارزش ۱۰.۶میلیون دلار و کاهش 
۲۳درصدی،افغانستان با ۶.۴هزار تن به ارزش ۷میلیون و 
۳۲۶هزار دلار و رشد ۱۳۵درصدی،کویت با ۱.۳هزار تن کالا به 
ارزش ۳میلیون دلار و کاهش ۲۶درصدی، ارمنستان با ۱.۵هزار 
تن به ارزش ۲.۸میلیون دلار و کاهش ۷۱ درصدی و عمان با 
فردش ۲۸تن کالا به ارزش ۵۱۳هزار دلار و رشد ۸درصدی 
نسبت به چهار ماهه نخست سال قبل در رتبه های بعدی تامین 

کالا در بین همسایگان ایران قرار دارند.

در این نشست مشاور وزیر جهاد کشاورزی ضمن تاکید بر 
تجارت با همسایگان، گفت:  وزارت جهادکشاورزی  به عنوان 
مسئول امنیت غذایی کشور ضمن الزام خود به کنترل سلامت 
در  واردات کالاهای کشاورزی، دامی و شیلاتی و استقرار در 
مبادی ورودی کشور، تلاش می کند تا ضمن دقت لازم در 
این زمینه و اعمال نظارت دقیق با سرعت بخشیدن به فرایند 
نمونه برداری و قرنطینه، نهایتا ورود کالاهای اساسی  را به 

کشور تسهیل کند.
وی افزود: سازمان دامپزشکی و سازمان حفظ نباتات از سازمان 
های وابسته به وزارت جهاد  هم در ورود کالا و نهاده های 
مرتبط با سلامت،  و هم در خروج کالاهای نباتی، گیاهی، ذخایر 
ژنتیکی، کشاورزی، شیلاتی و دامی در مبادی رسمی کشور و 
در کنار مرزبانان اقتصادی در گمرک فعال هستندو ضمن توجه 
به سلامت کالا برای هموطنان، کالاهای صادراتی را هم بر 
اساس استانداردهای بین المللی کنترل می کنند تا زحمات تجار 
و تولید کنندگان به دلایل عدم رعایت استاندارد کشور مقصد 
پایمال نشود و در چارچوب وظایف بین المللی سلامت کالا 

هم عمل می کند.
رضا زاده  در خصوص تامین کالاهای اساسی کشور گفت: 
شرکت پشتیبانی امور دام و شرکت بازرگانی دولتی برای تامین 
کالاهای مورد نیاز و حفظ ذخایر استراتژیک نقش سازنده ای در 
امنیت غذایی کشور ایفا می کنند به گونه ای که در بحران اخیر 
مواد غذایی در دنیا کشورمان با تدابیر وزارت جهاد کشاورزی و 
سایر دستگاه های مرتبط، مشکلی در تامین کالاهای مرتبط با 

امنیت غذایی نداشت.
این مقام مسئول در وزارت جهاد تاکید کرد: حمایت از تولید 
کیفی، توسعه و تقویت اقتصاد روستایی ، تولید علمی و تجاری 
بر اساس قابلیت های اقلیمی ایران و واردات بر اساس نیازهای 
اساسی کشور به عنوان مکمل، در کنار صادرات حرفه ای ، 
در دستور کار وزارت  جهاد کشاورزی است که در این میان 
همسایگان ایران هم به عنوان مقاصد صادراتی محصولات 
دامی، کشاورزی، شیلاتی و غذایی و هم مبدا  تامین نهاده های 
دامی و غذایی برای وزارت جهاد کشاورزی هم راستا با 
سیاست های دولت سیزدهم از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

تجارت 16/9 میلیارد دلاری ایران با همسایگان 

اینفوگراف

رئیس جمهور دیروز در بازدید از وزارت جهاد کشاورزی 
محورهای مهمی را برای بهبود فعالیت های این وزارتخانه در 

بخش کشاورزی تاکید کرد. 
سید رضا ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در ارتباط زنده با خبر شبکه 
یک سیما، به نکاتی که رئیس جمهور امروز در جریان بازدید از وزارت جهاد 
کشاورزی عنون کرده، اشاره کرد.به گفته ساداتی نژاد، رئیس جمهوردر این 
بازدید که حوالی ظهر امروز انجام شد، به امنیت غذایی پایدار و افزایش روحیه 

جهادی در کارکنان وزارت جهاد کشاورزی تاکید کرد.ساداتی نژاد گفت:  رئیسی 
همچنین تولید غذای سالم و با کیفیت و ارزان بر پایه تولید داخل را بسیار 
مهم خواند و تاکید کرده اصلاح الگوی کشت به زودی توسط وزارت جهاد 
کشاورزی اجرا شود.وی همچنین گفت:  رئیس جمهور بر اصلاح مصرف آب، 
تکمیل زنجیره های ارزش، تشکیل صنایع تبدیلی در استان ها و قطب های 
کشاورزی  تاکید کرده است.ساداتی نژاد هم چنین افزود: در این بازدید رئیس 
جمهور به توسعه شهرک های گلخانه ای اشاره کرده تا تولیدات سبزی و صیفی 

در این بستر تولید شود.به گفته وزیر جهاد کشاورزی، رئیس جمهور به جایگزینی 
خوراک دام، تولید دانه های روغنی و سلامت محصولات کشاورزی تاکید بسیار 
داشته است.به گفته ساداتی نژاد ، رئیس جمهور دستور داده تا کاشت یک میلیارد 
درخت با کمک مردم در این بخش صورت گیرد.وزیرجهاد کشاورزی گفت که 
مهمترین تاکید رئیس جمهور انجام پروژه ها با همکاری مردم  است.دیروز رئیس 
جمهور و هیئت همراه از بخش های مختلف وزارت جهاد کشاورزی در خیابان 

طالقانی بازدید و در جریان فعالیت های آنها قرار گرفتند.

محور صحبت های رئیس جمهور در وزارت جهاد کشاورزی 

 نهاده های خریداری شده
 بارگیری شود 

رکود در بازار خرید و فروش دام زنده

 جزئیات درآمد و هزینه خانوارها 
در سال 1400 اعلام شد

درخواست مرغداران از وزیر جهاد؛  مرکز آمار ایران اعلام کرد: 

مرکز آمار ایران اعلام کرد: متوسط درآمد سالانه  یک خانوار 
شهری در سال گذشته با رشد 5۱ درصدی ۱۱۲ میلیون 
و ۴۲۱ هزار تومان و درآمد خانوار روستایی ۶۳میلیون و 

۷۱۳ هزار تومان بوده است. 
مرکز آمار ایران در گزارشی از هزینه و درآمد خانوارهای کشور در سال ۱۴۰۰ 
را منتشر کرد. در این طرح آمارگیری ۱۹ هزار و ۶۱۸ خانوار نمونه در نقاط 

شهری و ۱۸ هزار و ۳۷۰ نفر در نقاط روستایی بوده است. 
نتایج طرح آمارگیری حاکی از این است که متوسط هزینه کل خالص سالانه 
یک خانوار شهری ۹۲ میلیون و ۵۰۱ هزار ریال بود که نسبت به رقم مشابه در 

سال قبل ۴۹ درصد افزایش نشان می دهد.
از هزینه کل سالانه ی خانوار شهری ۲۴ میلیون و ۶۵۳ هزار تومان با سهم 
۲۷ درصد مربوط به هزینه های خوراکی و دخانی ۶۷ میلیون و ۸۴۸ هزار تومان 

با سهم ۷۳ درصد مربوط به هزینه های غیرخوراکی بوده است.
در بین هزینه های خوراکی و دخانی، بیشترین سهم مربوط به هزینه گوشت 
با سهم ۲۱ درصد و در بین هزینه های غیرخوراکی بیشترین سهم با ۴۹ درصد 
مربوط به هزینه مسکن، سوخت و روشنایی بوده است.متوسط درآمد اظهار 
شده سالانه یک خانوار شهری ۱۱۲ میلیون و ۴۲۱ هزار تومان بوده است 
که نسبت به سال قبل، ۵۱ درصد افزایش داشته است. بر این اساس در سال 
۱۴۰۰ رشد متوسط درآمد سالانه خانوارهای شهری بیشتر از رشد متوسط 
هزینه کل سالانه است.منابع تامین درآمد خانوارهای شهری نشان می دهد 
که ۳۲.۶ درصد درآمد از مشاغل مزد و حقوق بگیری، ۱۶.۵درصد از مشاغل 

آزاد کشاورزی و غیرکشاورزی و ۵۰.۹ درصد از محل درآمدهای متفرقه خانوار 
تأمین شده است. مقایسه درصد خانوارهای شهری استفاده کننده از لوازم عمده 
زندگی در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۴۰۰  نشان می دهد که خانوارهای 
استفاده کننده از اجاق گاز از ۹۸.۹ به ۹۸.۸، تلویزیون رنگی از ۹۸.۱ به ۹۷.۶،  
جاروبرقی از ۹۱.۵ به ۹۲.۱، ماشین لباسشویی از۸۷.۳  به ۸۸.۱، یخچال فریزر 
از ۷۱.۹به ۷۰.۸، اتومبیل شخصی از ۵۳.۱ به ۵۳.۹، مایکروویو و فرهای هالوژن 
دار از ۱۲.۴ به ۱۱.۹ و ماشین ظرف شویی از ۷.۶ به ۸.۳ درصد تغییر یافته است.

در سال ۱۴۰۰، عمده ترین نوع سوخت مصرفی ۹۵.۲ درصد از خانوارهای 
شهری برای گرما، گاز طبیعی )شبکه عمومی( بوده است.

متوسط هزینه کل خالص سالانه یک خانوار روستایی ۵۱ میلیون و ۹۱۱ هزار 
تومان بوده است که  نسبت به سال قبل ۵۲.۴ درصد افزایش نشان می دهد. 
از هزینه کل سالانه خانوار روستایی ۲۰ میلیون و ۷۰۳ هزار تومان با سهم ۴۰ 
درصد مربوط به هزینه های خوراکی و دخانی ۳۱ میلیون و ۲۰۸ هزار تومان با 

سهم ۶۰ درصد مربوط به هزینه های غیرخوراکی بوده است.
در بین هزینه های خوراکی و دخانی، بیشترین سهم مربوط به هزینه آرد، رشته، 
غلات، نان و فرآورده های آن با ۲۲ درصد و در بین هزینه های غیرخوراکی، 
بیشترین سهم با ۳۱ درصد مربوط به مسکن، سوخت و روشنایی بوده است.
متوسط درآمد اظهار شده سالانه یک خانوار روستایی ۶۳ میلیون و ۷۱۳ هزار 
تومان بوده است که نسبت به سال قبل ۵۱.۵ درصد افزایش داشته است.
منابع تامین درآمد خانوارهای روستایی نشان می دهد که ۳۳.۹ درصد از مشاغل 
مزد و حقوق بگیری، ۳۱.۲ درصد از مشاغل آزاد کشاورزی و غیرکشاورزی و 

۳۵.۰درصد از محل درآمدهای متفرقه خانوار تأمین شده است.
- مقایسه درصد خانوارهای روستایی استفاده کننده از لوازم عمده زندگی در 
سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۴۰۰  نشان می دهد که خانوارهای استفاده کننده 
از اجاق گاز از ۹۸.۳به ۹۸.۵، تلویزیون رنگی از ۹۵.۶ به ۹۵.۱، جاروبرقی از 
۶۷.۵ به ۶۸.۹، ماشین لباسشویی از ۵۸.۱به ۵۹.۸، یخچال فریزر از ۵۲.۷ به 
۵۵.۲،  اتومبیل شخصی از ۳۴.۱ به ۳۵.۹ ، مایکروویو و فرهای هالوژن دار از 

۱.۶ به ۲.۱ و ماشین ظرفشویی از ۰.۴ به ۰.۵ درصد تغییر یافته است.
- در سال ۱۴۰۰ عمده ترین نوع سوخت مصرفی ۷۸.۱ درصد از خانوارهای 
روستایی برای گرما، گاز طبیعی )شبکه عمومی( و ۱۱.۱ درصد نفت سفید 

بوده است.

تولیدکنندگان گوشت مرغ خواستار بارگیری فوری نهاده های 
خریداری شده توسط تولیدکنندگان شده و هشدار دادند که در 

غیر این صورت تولید آسیب جدی خواهد دید.
قیمت مرغ در هفته های اخیر روند نزولی طی کرده به طوری که در حال 
حاضر قیمت هر کیلوگرم مرغ در بازار مصرف به حدود ۴۸ هزار تومان رسیده 
این در حالی است که قیمت مصوب هر کیلوگرم از این کالا ۶۰ هزار تومان 
است. در همین راستا به گفته تولیدکنندگان شرکت پشتیبانی امور دام نیز در 
خرید توافقی مرغ مازاد عملکرد مطلوبی نداشته و همین مسأله چالش ها را 
بیش از پیش کرده است. در این زمینه اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی 
در نامه ای به وزیر جهاد کشاورزی ضمن گلایه از شرایط موجود عنوان کرده، 
هیچکدام از وعده هایی که به مرغداران داده شده، جامه عمل نپوشیده است، این 
اتحادیه با اشاره به اینکه قرار بوده نهاده های مرغداران تا ۲۱ اردیبهشت ماه با 
ارز ترجیحی تأمین شود خواستار بارگیری فوری نهاده های خریداری شده توسط 
تولیدکنندگان شده و هشدار داده که در غیر این صورت تولید آسیب جدی خواهد 
دید. در متن نامه تولیدکنندگان به سیدجواد ساداتی نژاد آمده است:همان گونه که 
مستحضرید حدود سه ماه است که ارز ترجیحی تأمین نهاده ها حذف گردیده 
و مرغداران گوشتی با ارز نیمایی اقدام به خرید ذرت و کنجاله سویا می کنند 
و این در حالی است که سایر هزینه های تولید نیز با افزایش زیادی مواجه 
بوده است طی دو جلسه ای که با حضور معاون محترم اول رئیس جمهور در 
حضور جنابعالی داشتیم قول داده شد که نهاده های مرغداران تا ۲۱ اردیبهشت 

تأمین شود. همچنین بنا بود تسهیلات حمایتی برای پوشش بخشی از افزایش 
هزینه های مرغداران تأمین شود و تداوم یابد تولید کنندگان نیز تلاش کردند که 
با وجود تمام ریسک هایی که با آن مواجه اند به تولید خود ادامه دهند متأسفانه 
تا امروز هیچیک از قول های داده شده عملیاتی نشده است و با توجه به قیمت 
پایین مرغ به واسطه افزایش عرضه و بعضاً عرصه مرغ وارداتی قیمت مرغ 
زنده حدود ۳۲ هزار تومان است.این در حالی است که هزینه هر کیلو بالای 
۴۹ هزار تومان می باشد. شرکت پشتیبانی نیز در این شرایط بر اساس مصوبه 
غیر کارشناسی ستاد تنظیم بازار در اکثر استان ها بر اساس قیمت روز استان ها 
اقدام به خرید می نماید که علاوه بر اینکه به کاهش زیان مرغداران کمک 
نمی کند، به رکود بازار دامن می زند.با این شرایط ادامه تولید برای قریب به اتفاق 
تولید کنندگان غیر ممکن شده است و آن هایی که قدرت تولید دارند با زیانی 
که متحمل می شوند تولید نخواهند کرد و بخش قابل توجهی از مرغداران به 
واسطه ورشکستگی و زیان غیر قابل جبران از تداوم تولید کنار می روند، موارد 
فوق منجر به اعتراض مرغداران، کاهش تولید و تهدید امنیت غذایی خواهد 
شد. لذا با توجه به اطلاع رسانی مکرر این اتحادیه مجدداً از حضرتعالی تقاضا 
داریم تأمین نهاده بابت جوجه ریزی تا ۲۱ اردیبهشت، بارگیری فوری نهاده 
خریداری شده توسط مرغداران، تسریع در تأمین مجدد تسهیلات ارزان برای 
مرغداران و اصلاح قیمت مرغ زنده متناسب با افزایش قیمت مؤلفه های تولید 
را امر به ابلاغ و اجرای فوری برای حفظ تولید و جلوگیری از بروز التهاب در 

بازار تولید و مصرف کنید.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور از وجود ۴ میلیون راس 
دام مازاد در کشور خبر داد.

افشین صدر دادرس در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه بازار خرید و فروش دام زنده 
راکد شده  است، گفت: بر اساس گزارش های رسمی استان ها، ۴ میلیون راس مازاد دام 
سبک در کشور داریم که بایستی این دام ها از دامداری ها و مراتع خارج شود، ولی این 
دام ها همچنان روی دست دامداران مانده است.وی ادامه داد: نیمه اول سال به دلیل 

زایش های فراوانی که در بهار انجام می شود فصل عرضه است. این دام ها هر سال در 
شرایط نرمال به وسیله پرواربندان عشایر و غیرعشایر جذب و به پروراربندی ها می روند 
و سپس روانه بازار می شوند اما در یکی دوسال اخیر به دلیل خشکسالی مشکلات 
بسیاری در مراتع داشتیم و از آن طرف نهاده نیز گران بود و قیمت تمام شده بالا رفت 
و این دام ها نیز جذب نشد. از طرفی به دلیل شرایط اقتصادی قدرت خرید مردم نیز 

کاهش یافته و بازار دچار رکود شده است.

 رفع تعهد ارزی پنج گروه کالای صادراتی
 به قطر ۷۰ درصد و زمان رفع تعهد ۶ ماه شد

رییس سازمان توسعه تجارت با تشریح مصوبات کمیته 
اقدام ارزی، گفت: مقرر شد تا صادرات به قطر از اول 
شهریورماه تا ۳۰ آبان ماه برای پنج گروه کالایی تنها ۷۰ 
درصد تعهد ارزی داشته و ۶ ماه نیز فرصت بازگشت ارز 

باشد. 
به گزارش از سازمان توسعه تجارت، »علیرضا پیمان پاک« در مورد 
آخرین مصوبات کمیته اقدام ارزی و شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
در خصوص بهره مندی تولیدکنندگان، تجار و صادرکنندگان از طرفیت 
برگزاری جام جهانی در قطر گفت: با توجه به ضرورتی که در این 
موضوع وجود دارد و نظر به تاکید بر توسعه روابط تجاری در سفر امیر 
قطر به تهران و سفر رئیس جمهور به قطر، مشوق هایی برای پنج گروه 
کالایی در نظر گرفته شد.وی با بیان اینکه بر اساس مشکلاتی که در 
خصوص زیرساخت های لجستیکی حمل و نقل، گمرک و شناخت 
وجود دارد، این مشوق ها اتخاذ شده است، ادامه داد: مقرر شد تا پنج 
گروه کالایی محصولات غذایی، میوه و تره بار، خشکبار، صنایع دستی و 

فرش از تاریخ یک شهریور تا ۳۰ آبان ماه برای صادرات به قطر تنها ۷۰ 
درصد تعهد ارزی داشته باشند و ۳۰ درصد ارز صادراتی را در مصارف 
خود برای هزینه ها مصرف کنند.رئیس سازمان توسعه تجارت در ادامه 
افزود: زمان بازگشت ارز حاصل از این صادرات نیز به ۶ ماه از تاریخ 

صدور پروانه افزایش یافته است.
وی در خصوص راه اندازی خط مستقیم کشتیرانی از بندرعباس به بندر 
حمد قطر تاکید کرد: با هماهنگی سازمان بنادر این خط راه اندازی شده 

و تجار می توانند از طریق اداره کل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت 
و سازمان بنادر اطلاعات بیشتر را کسب کنند.

رئیس سازمان توسعه تجارت همچنین با اشاره به برگزاری نمایشگاه 
عرضه محصولات ایرانی در قطر یادآور شد: این نمایشگاه از ۲۵ 
شهریورماه تا آخر مهرماه برگزار می شود و مرکز تجاری ایران در قطر 
در حال انجام امور مربوط است.وی همچنین افزود: رایزن بازرگانی 
جمهوری اسلامی ایران در قطر نیز پس از ارتباط با مجموعه های 
مختلف و مذاکراتی که داشته، ترتیبی فراهم کرده تا تجار و تامین 
کنندگان محصولات مصرفی در جام جهانی بتوانند از ایرانی ها خرید 
کنند.پیمان پاک همچنین در مورد نحوه بازگشت ارز صادرکنندگان به 
قطر در ایام ذکر شده گفت: در خصوص بازگشت ارز هم ترتیباتی اتخاذ 
شده تا با پیاده شدن یک سیستم مالی، از ارز حاصل از صادرات به قطر، 
صادرکنندگان بتواند در جایی که نیاز دارند، از حواله استفاده کنند. در این 
خصوص هم میز قطر و اداره کل آغرب آسیای سازمان توسعه تجارت 

می تواند تجار را راهنمایی کند. 
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